
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 18/3

                                                                                       DEL 21-01-2016

OGGETTO: CONVENZIONE CON LA MISERICORDIA DI
CAPANNORI PER ATTIVAZIONE SERVIZIO TRASPORTO
SOCIALE "CLUB JOB". - ANNO 2016: APPROVAZIONE.

SERVIZI: “SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONE”

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che da diversi anni funziona tra i Comuni e gli Istituti
Comprensivi della Zona Piana di Lucca, un progetto denominato
“Club Job”, rivolto ai ragazzi con difficoltà nell’ordinario percorso
scolastico, per un precoce avviamento al lavoro;

Preso atto che gli Istituti Comprensivi individuano gli alunni da
indirizzare a tale percorso e in questo contesto, l’Istituto Statale
Comprensivo di Camigliano ha autorizzato il proprio studente
Debdoubi A., che risulta residente a Porcari in Via Ciarpi n. 37, a
partecipare e in particolare al laboratorio di falegnameria,
funzionante presso la Scuola “Chelini” di San Vito Lucca,
nell’ambito del “Club Job”;

Considerato che a questo comune compete ed è stato richiesto
dall’Istituto Comprensivo sopra nominato, l’organizzazione del
trasporto dalla Scuola di Camigliano al sede del laboratorio;



Che per tale servizio si è resa disponibile la P.A. Misericordia di
Capannori, che già svolge analoga attività per i ragazzi residenti in
tale Comune;

Che il corrispettivo richiesto ammonta ad € 5,00 a giornata di
trasporto, per complessivi e presunti € 100,00, con inizio da venerdì
15 gennaio p.v.;

Ritenuto di procedere all’approvazione della convenzione e
all’affidamento dell’incarico, imputando la spesa al capitolo di
spesa n. 6171/0 “Servizio trasporto handicap” del bilancio 2016,
previa riduzione dell’impegno n. 1.316, preso con la propria
determinazione n. 734/225 del 28.12.2015;

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2016;

Stabilito il CIG è il n. ZED17FA9A0;

Dato atto del rispetto dell’articolo 183 del T.U.E.L.;

Considerato che la spesa rispetta il limite del pagamento di un
undicesimo, previsto dal T.U.E.L., nelle more dell’esercizio
provvisorio del bilancio;

Vista la Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di Stabilità 2016);



Dare atto che il presente atto rispetta la dovuta pubblicazione sul
sito nell’apposito spazio “art. 37 del D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”;

Visto il Regolamento delle Determinazioni del personale di area
approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del
14.06.1997;

Visti:
La Legge n. 149 del 28.03.2001;

Il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con

modifiche dalla Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente statuto comunale;

Il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

La nomina sindacale decreto n. 7 del 15.05.2015;

DETERMINA:

Di ridurre, per le motivazioni in premessa, di € 100,001.
l’impegno n. 1.316, preso sul capitolo di spesa n. 6171/0
“Servizio trasporto handicap” del bilancio 2016, a favore della
Croce Verde P.A. di Porcari (Lu), preso con la propria
determinazione n. 734/225 del 28.12.2015;

Di approvare la Convenzione con la P.A. Misericordia di2.
Capannori per il servizio in oggetto, a partire da venerdì 15
gennaio p.v. e fino al 30 maggio 2016, che si allega alla
presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale
– Allegato A);

Di assumere, per le motivazioni in premessa, un impegno di3.
spesa di € 100,00, verso la P.A. Misericordia di Capannori
(Lu), a carico del al capitolo di spesa n. 6171/0 “Servizio



trasporto handicap” del bilancio 2016, (Centro di Costo:
2.2.0.3. – SIOPE: 1332 – Anno Comp. Econ.: 2016);

Il CIG è il n.  ZED17FA9A0;4.

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata5.
ai fini della trasparenza in base all’articolo n. 26 del Decreto
Legislativo n. 33/2013 “Amministrazione aperta”;

Di dare atto che la presente spesa viene a scadenza6.
nell’esercizio 2016;

Di rinviare la liquidare a successivi atti, dietro presentazione7.
di regolari fatture normalmente a scadenza mensile.

Porcari (Lu), lì 12.01.2016.

                                                               IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE.
                                     (Dott. Roberto Massoni).

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)


